

## August 2023

**01.08.** Lääne-Tallinna Keskhaigla insuldiosakond hinnati RES-Q (*Registry of Stroke Care Quality*) poolt teemantmärgise vääriliseks. Teemantmärk on RES-Q kõrgeima kvaliteedi tunnus. RES-Q on registreeritud süsteem, mis võimaldab hinnata ja parandada insuldiravis pakutavat kvaliteeti. Selleks edastatakse ravitud insuldipatsientide andmed rahvusvahelisse andmebaasi, kus vastavad spetsialistid hindavad andmeid insuldiravi kvaliteediindikaatorite põhjal.

**01.08.** Augusti esimene nädal on rahvusvaheline rinnaga toitmise nädal. Rinnaga toitmise nädalat korraldab Maailma Terviseorganisatsioon, kelle andmetel ei ole enam kui poolele miljardile sünnitanud naisele riiklikult tagatud kaitset emaduspuhkuseks.

**03.08.** Tartu Ülikooli Kliinikumi külastas Jaapani delegatsioon. Visiidi eesmärk oli tutvuda kliinikumi tervisetehnoloogiliste lahendustega, mis on mõeldud patsientidele. Päeva esimese poole veetsid külalised Tartu Ülikoolis, pärastlõunal tutvustasid kliinikumi juhatuse esimees Priit Perens ning teadus- ja arendustegevuse juht prof Joel Starkopf ülikoolihaiglat ja selle tegevusi. Näitena digitehnoloogia rakendamisest tegi Gertu Sõerunurk ülevaate spordimeditsiini ja taastusravi kliinikus edukalt arendatavast südamehaigete taastusravi kaugteenuse lahendusest. Kaugteenuse mudelis lähtutakse tõenduspõhisest taastusraviprogrammist, jälgides patsientide tervisenäitajaid mobiilsete digilahenduste abil distantsilt.

**04.08.** Tartus toimus Ameerika liitlasvägede õppus, mille üks osaline oli ka Tartu Ülikooli Kliinikum. Õppuse käigus maandus USA armee helikopter HH-60 Black Hawk kliinikumi lähedale, et simuleerida kahe liitlasväelase evakueerimist õhutranspordiga ning nende edasist ravi. Pärast helikopteri maandumist transportisid USA armee välikiirabi ja Tartu Kiirabi patsiendid kliinikumi erakorralise meditsiini osakonda. Õppus jätkus haiglas, kus kutsuti raske seisundis patsiendi käsitlemiseks kokku traumameeskond. Õppusel osalesid Ameerika Ühendriikide armee 1. pataljoni, 506. jalaväe- ja 3. lahingulennubrigaadi sõdurid koos Tartu Ülikooli Kliinikumi, Tartu Kiirabi, Tartu Ülikooli ja Tartu politseiga. Liitlasvägede sõnul näitas õppus Ameerika Ühendriikide vägede võimekust teha koostööd meditsiinilise evakueerumise vajaduse korral kohalike hädaabi- ja meditsiiniteenistustega.

**14.08.** Tartu Ülikooli Kliinikumi närvikliinik pälvis Euroopa Insuldiorganisatsiooni sertifikaadi, mis on Euroopa Insuldiorganisatsiooni kõrgeim tunnustus insuldiravile. Sertifikaat kinnitab, et insuldipatsiendid saavad kliinikumis parimat Euroopa standarditele vastavat ravi. Sertifikaadi väljaandmiseks on Euroopa Insuldiorganisatsioon kehtestanud ranged ja standardiseeritud nõuded insuldi raviga tegelevatele keskustele. Tartu Ülikooli Kliinikum on esimene tervishoiuasutus Eestis, kes on need nõuded täitnud.

**17.08.** Tartu Ülikooli Kliinikumi lastekliiniku neonatoloogia

osakond ning lastekirurgia osakond alustasid uues ravikorpuses stationaarset ravitööd. 24. augustiks olid ümber kolinud kõik haiglaravi osakonnad ning lastekliiniku erakorraline vastuvõtt.

**30.08.** Tartu Ülikooli Kliinikumi nõukogu valis ravijuhiks dr Liis Salumäe. Ravijuhi ametiaeg algab 1. oktoobril 2023 ning kestab viis aastat. Dr Liis Salumäe on lõpetanud 2007. aastal Tartu Ülikooli arstiteaduskonna ravi erialal ning 2011. aastal residentuuri patoloogia erialal. Aastast 2007 on ta olnud seotud Tartu Ülikooli Kliinikumi patoloogiateenistusega, aastast 2022 on dr Salumäe ka ülemarst-õppejõud. Dr Salumäe töökogemus on andnud talle võimaluse kujundada ja arendada teenistuse igapäevase töö korraldamist, arendustegevuste planeerimist ja läbiviimist, koostöö tegemist erinevate riiklike institutsioonide, sealhulgas haridusasutusega.

**31.08.** Ida-Viru Keskhaigla ülemarst dr Toomas Kariis andis teatepulga üle järgmisele ülemarstile, kelleks sai neuroloog dr Pille Letjuka. Toomas Kariis asub tööle TÜ Kliinikumi sisekliiniku juhatajana.

**31.08.** Põhja-Eesti Regionaalhaigla nõukogu kinnitas juhatuse esimehe Agris Peedu ettepanekul alates 15. oktoobrist 2023 haigla uueks ülemarstiks dr Kristo Eriksoni. Alates 2018. aastast on dr Erikson olnud regionaalhaigla intensiivravikeskuse juhataja-ülemarst. Varem on ta töötanud anestezioloogia ja intensiivravi spetsialistina nii Eestis kui ka Soomes.